
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

PORTARIA N2152/2022, 23 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre NOMEAÇÕES para 

assumir cargo em comissão e dá 

outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso 11, da Lei 
Orgânica deste Município . 

RESOLVE: 

Art. 12 - NOMEAR servidores abaixo relacionados para os devidos cargos na Secretaria 

Municipal de Educação e Desporto: 

MANOLA BARBALHO DA ROCHA LUZ - CPF 595.947.994-04 - Coordenadora de 

Planejamento, Avaliação e Inspeção Escolar 

MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO DOS SANTOS - CPF 481.594.684-15 - Coordenadora 

Pedagógica do Ensino fundamental 

MARIA DAS NEVES DA SILVA GREGÓRIO CHAGAS - CPF 443.797.574-04- Diretora - Nível 1 

MARIVONE BATISTA NÓIA- CPF 785.063.284-20 - Diretora - Nível li 

ELIANE DANTAS DE SOUZA - CPF 876.685.644-20 - Vice - Diretor Educacional -1 

Art. 22 - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será de acordo a Lei Municipal nº 

743/2021. 

Art. 32 - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 03 de Janeiro de 2022, revogadas todas as demais disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Pendências - RN, 23 de Fevereiro d 

Prefeito Municipal 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 


